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BASHKIA  MIRDITË 

KËSHILLI  BASHKIAK 

 

KOMISIONI I ARSIMIT, SPORTIT DHE TURIZMIT  

(EKONOMIA VENDORE, ZHVILLIMI RURAL, AKTIVITETEVE ÇLODHËSE DHE 

ARGËTUESE) – 5 ANËTARË 
_____________________________________ 

 

R A P O R T 

Nr. 1, datë 29. 12. 2025 

“MBI SHQYRTIMIN E PROJEKT-VENDIMEVE TË KRYETARIT TË BASHKISË MIRDITË” 

 

Me datë 29.12.2025, ora 10:30, u zhvillua mbledhja e Komisionit të Arsimit, Sportit dhe Turizmit, 

Ekonomia Vendore, Zhvillimit Rural, Aktiviteteve Çlodhëse dhe Argëtuese 

Procedura e dorëzimit të projekteve dhe relacionet shoqëruese janë në përputhje me ligjin             

nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar, VKM nr. 666, datë 10.10.2019, “Për 

kuotat financiare të ushqimit në mensa e konvikte dhe përcaktimin e kritereve për përfitimin e 

bursave e të pagesave për nxënësit e arsimit parauniversitar në institucionet arsimore publike”                 

i ndryshuar, si dhe Rregulloren e Këshillit Bashkiak.  

Komisioni në prezencë; Zv. Kryetar e Bashkisë Znj. Dila Prenga, nga Agjencia e Arsimit, Sportit 

dhe Ndihmës Sociale, Drejtori Z. Aurel Çupi, dhe P/Sek. Arsimit Z. Fran Gjini, shqyrtoi projekt - 

vendimet si më poshtë vijon; 

 

1. P/ Vendim nr. 6340/1 prot, i Kryetarit Bashkisë “Për  trajtimin me bursë të plotë, për 

nxënësit e akomoduar në konviktin Rrëshen, që ndjekin shkollën 9-vjeçare, për vitin 

shkollor 2025-2026”, Bashkia Mirditë. 

 

2. P/Vendim nr. 6344, prot. i Kryetarit Bashkisë; “Për  trajtimin me bursë shteti për nxënësit 

e shkollës së mesme të arsimit profesional, “Shën Jozefi Punëtor”, për vitin shkollor 2025-

2026”, Bashkia Mirditë. 

 

3. P/Vendim nr. 6345, prot. i Kryetarit Bashkisë; “Për  trajtimin me bursë shteti për nxënësit 

e shkollave të mesme të arsimit profesional, viti i I-rë, (jashtë rrethit), për vitin shkollor 

2025-2026”, Bashkia Mirditë 
 

 

 

 

 

V E N D O S I: 
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1) T’i propozojë Këshillit Bashkiak, shqyrtimin e mëtejshëm të projekt-vendimeve të 

mësipërme. 

 

ANËTARËT E KOMISIONIT 
 

   Marjana MOLLA - Kryetar, Silva GJOMARKAJ & Marina Vorfi - Anëtarë 
 

Konc. raportin në bazë të proces-verbalit të mbledhjes së komisionit; 

 

 

Gaspër TOPOLLAJ 

_______________________ 

Sekretar i Këshillit Bashkiak 

 

 

 

Bashkëlidhur raportit, foto e takimit të Anëtarëve të Komisionit; 

 

 

 


